
OR.0012.6.18.2023 
 
 

P R O T O K Ó Ł  Nr 61/23 
 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
odbytego w dniu 23 sierpnia 2023 r.  

pod przewodnictwem Wojciecha Psui 
 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dydyna Franciszek 
3. Kaja Robert  - zastępca przewodniczącego 
4. Psuja Wojciech  - przewodniczący    
5. Wojtuniak Radosław 
6. Walczybok Paweł 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Joanna Skotnicka - Fiuk  – Zastępca Burmistrza Wielunia   
2. Mirosława Kolanek                 – Kierownik  MGOPS w Wieluniu  
3. Pani …    – Kierownik WTZ w Olewinie 

 
 

Porządek posiedzenia:  
 
1.  Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zajęcie stanowiska w sprawie skargi z dnia 9 sierpnia 2023 r., (data wpływu do Urzędu 

Miejskiego w Wieluniu 14.08.2023 r., nr kancelaryjny 11284, OR.1510.12.2023) dotyczącej 
działalności Gminy Wieluń w zakresie zadania własnego Gminy. Zarzuty wniesione przez 
Skarżącego kierowane są m.in. pod adresem Miejsko– Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wieluniu.  

3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 
 

 
P u n k t  1 

 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 
obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 6 członków komisji, 
obecnych: 6. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia. Zał. 2. 



Uwag nie stwierdzono.  Członkowie przyjęli przedłożony porządek bez zmian. 
 
 

P u n k t  2 
 
 
Zajęcie stanowiska w sprawie skargi z dnia 9 sierpnia 2023 r., na (data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Wieluniu 14.08.2023 r., nr kancelaryjny 11284, OR.1510.12.2023) dotyczącej 
działalności Gminy Wieluń w zakresie zadania własnego Gminy. Zarzuty wniesione przez 
Skarżącego kierowane są m.in. pod adresem Miejsko– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   
w Wieluniu.  
 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja poinformował, że na posiedzeniu komisji jest nie obecny 
skarżący. Została złożona informacja na piśmie w postaci skargi przez skarżącego.  Otworzył 
dyskusję.  
 
Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek wyjaśniła, 

że skarga, jak wynika z pisma, dotyczy uczestnika Warsztatów Terapii Zajęciowej w Olewinie. 

Uczestnikiem jest od 1 marca 2021 r. W roku ubiegłym Warsztaty Terapii Zajęciowej 

zorganizowały wycieczkę dla uczestników. Była to dwudniowa wycieczka do Wisły. Skarżący 

również uczestniczył w tej wycieczce. Na tej wycieczce miały miejsce różne sytuacje, różne 

zdarzenia, różne zachowania skarżącego, które później stały się podstawą do tego, że Rada 

Programowa Warsztatów Terapii Zajęciowej zdecydowała, że w roku bieżącym na wycieczkę 

skarżący nie pojedzie. Była to również wycieczka dwudniowa, do Sandomierza. Wycieczka 

odbyła się w zeszłym tygodniu. Faktycznie skarżący na tą wycieczkę nie pojechał, mimo, że 

bardzo chciał. W związku z tym jest ta skarga dzisiaj, która będzie rozpatrywana.                      

O wyjaśnienie, dlaczego Rada Programowa podjęła taką decyzję, poprosiła Panią Kierownik 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Olewinie.  

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Olewinie wyjaśniła, że Rada Programowa 

zawsze zbiera się przed każdym wyjazdem, czyli wszyscy pracownicy łącznie z psychologiem. 

Prowadzona jest dyskusja o tym, który z uczestników może jechać sam na wycieczkę, a który 

wymaga wsparcia rodzica, opiekuna ze względu na stan zdrowotny, na stan psychiczny.        

W tym roku została podjęta decyzja, że 6 uczestników wymaga opieki ze strony rodziców i Ci 

rodzice pojechali. Mama Skarżącego została poinformowana, że syn może jechać, ale pod jej 

opieką. Niestety nie wyraziła na to zgody. Biorąc pod uwagę zachowanie skarżącego                

z ubiegłego roku, kiedy zamknął się w szafie, nie chciał wracać do domu, nie chciał wsiąść do 

autokaru, musiały przyjechać służby: pogotowie, policja i udało się szczęśliwie, że dojechał 

do domu, nie mógł jechać sam. Dwóch pracowników odprowadziło skarżącego do domu, 

oddało telefon mamie, o który później pracownicy zostali posądzeni, że mu zabrali. Wszystko 

robimy komisyjnie, dlatego że wiemy, że w tej rodzinie są pisane od lat skargi. Skarżący 

bardzo chciał jechać na wycieczkę, to jest zrozumiałe, ale biorąc pod uwagę dobro innych 

uczestników, którzy w zeszłym roku czekali prawie 4 godziny w autokarze, aż sytuacja się 



rozwiąże, byli spanikowani to nie  możemy im takich rzeczy fundować. Skarżący w swojej 

skardze pisze o zaświadczeniu od lekarza, którego nigdy opiekunom nie przedstawił.  

Skarżący i jego mama byli proszeni o to, żeby podjął specjalistyczne leczenie, które by mu 

pomogło. Bezskutecznie. Jego zachowanie nie ulega poprawie, pomimo intensywnej pracy 

podejmowanej przez opiekunów. Dlatego też Rada Programowa, biorąc pod uwagę dobro 

wszystkich uczestników podjęła decyzję, że skarżący może jechać na wycieczkę tylko                

z opiekunem a ponieważ mama nie chciała jechać , no to nie pojechał.  

Radny Paweł Walczybok stwierdził, że zastanawia się jak można uniknąć tego typu rzeczy, 

czy tych ludzi można przymusić do leczenia, czy to jest w ogóle realne?  

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek 

odpowiedziała, że nie. Nie w takich sytuacjach. Można, jeżeli faktycznie zachowania osoby są 

takie, że zagrażają życiu tej osoby, albo zagrażają innym, ale nie w takiej sytuacji jak tutaj.  

Radny Paweł Walczybok stwierdził, że sytuacje takie jak tutaj, że skarga idzie do Wojewody 

Lubuskiego czy do innych, to jest szok. Generalnie to powinno być jakoś rozwiązane, jeżeli 

takie skargi powtarzają się któryś raz. Przecież komisja może się tak zbierać jeszcze przez 

następne 10 lat.  

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Olewinie stwierdziła, że takie rozwiązanie 

byłoby dla wszystkich dobre. To jest tak naprawdę strata czasu. Zmusić do leczenia nie 

można. Można tylko rozmawiać, motywować.  

Radny Paweł Walczybok stwierdził, że dobrze się stało, że w tej sytuacji ta osoba na tą 

wycieczkę nie pojechała.  Reszta uczestników nie może na tym cierpieć.  

Radny Robert Kaja stwierdził, że nie uniknie się takich sytuacji. Jest skarga i trzeba to 

wyjaśnić. To są takie osoby i mają prawo.  

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Mirosława Kolanek 

poinformowała, że mama skarżącego jest jego kuratorem. Jak powiedziała, zastanawiają się, 

czy nie warto, żeby tym kuratorem był  ktoś inny, także ze względu na stan jej zdrowia, tylko 

kto zechce być tym kuratorem ? Bo to jest odpowiedzialność za dwie osoby.   

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Olewinie przyznała, że nawet się zastanawiano 

w ośrodku, skoro tyle skarg jest składanych z tego tytułu, czy jest sens żeby te wyjazdy 

organizować i się denerwować. Po namyśle jednak stwierdzono, że nie można z powodu 

jednej osoby z tego zrezygnować, skoro wszyscy uczestnicy bardzo lubią te wyjazdy. Nie 

można reszcie tego zrobić i im to odebrać.  

Przewodniczący Wojciech Psuja powiedział, że będzie na pewno wniosek o uznanie tej 

skargi za bezzasadną. Zasugerujemy się w uzasadnieniu tym, że Rada Programowa przy 

Warsztatach Terapii Zajęciowej podjęła taką decyzję w trosce o bezpieczeństwo pozostałych 

uczestników wyjazdów.  



Przewodniczący Wojciech Psuja zarządził głosowanie o uznanie skargi za bezzasadną, z dnia 
9 sierpnia 2023 r., (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Wieluniu 14.08.2023 r.,                   
nr kancelaryjny 11284, OR.1510.12.2023) dotyczącej działalności Gminy Wieluń w zakresie 
zadania własnego Gminy. Zarzuty wniesione przez Skarżącego kierowane są m.in. pod 
adresem Miejsko– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu, kto jest za, kto 
przeciw, kto wstrzymał się od głosu ?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Członkowie komisji ( przy 6 głosach „ za”) uznali 
skargę za bezzasadną.    
 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

 

P u n k t  3  
 

 
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał czy ktoś chce zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

 
Uwag ani korespondencji nie stwierdzono. 

 

 

P u n k t  4 
 

 
Zamknięcie posiedzenia.  
 
Przewodniczący Wojciech Psuja dokonał zamknięcia posiedzenia komisji.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
 
 
 
 
Protokołowała:       Przewodniczący komisji 
 
Magdalena Stępień              Wojciech Psuja  
 
 

 


